ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОН

НАВЛИНСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
семнадцатого заседания сельского Совета народных депутатов

25 октября 2013 года   №76
с. Навля

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства, санитарного содержания, охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Навлинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Навлинского сельского поселения, сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства, санитарного содержания, охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Навлинского сельского поселения, утвержденные решением сельским Советом народных депутатов №82 от 27.07.2010 г:

Пункт 3 дополнить подпунктом 3.4. :

3.4. Запрещается захоронение отходов в границах населенных пунктов, лесопарковых, курортных, лечебно-оздоровительных, рекреационных зон, а также водоохранных зон, на водосборных площадях подземных водных объектов, которые используются в целях питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения. Запрещается захоронение отходов в местах залегания полезных ископаемых и ведения горных работ в случаях, если возникает угроза загрязнения мест залегания полезных ископаемых и безопасности ведения горных работ.

Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

5.1. Индивидуальные предприниматели и юридические лица при эксплуатации предприятий, зданий, строений, сооружений и иных объектов, связанной с обращением с отходами, обязаны:

 - соблюдать экологические, санитарные и иные требования, установленные законодательством Российской Федерации в области охраны окружающей среды и здоровья человека;

- своевременно производить капитальный и текущий ремонт, а также покраску принадлежащих им, переданных в пользование (аренду) или на обслуживание производственных, административных, культурно - бытовых и прочих зданий и сооружений, жилых домов, различного рода ограждений, а также выполнять работы по благоустройству и озеленению территории в соответствии с проектами либо архитектурно - планировочными заданиями отдела архитектуры, предъявлять их к приемке специальным комиссиям;

- содержать в чистоте, не допускать захламления, зарастания сорной растительностью прилегающую территорию;

- осуществлять сезонную подготовку зданий и сооружений, жилых домов, инженерных коммуникаций к эксплуатации в зимний и летний периоды.

- разрабатывать проекты нормативов образования отходов и лимитов на размещение отходов в целях уменьшения количества их образования;

- внедрять малоотходные технологии на основе новейших научно-технических достижений;

- проводить инвентаризацию отходов и объектов их размещения;

- проводить мониторинг состояния и загрязнения окружающей среды на территориях объектов размещения отходов;

- предоставлять в установленном порядке необходимую информацию в области обращения с отходами;

- соблюдать требования предупреждения аварий, связанных с обращением с отходами, и принимать неотложные меры по их ликвидации;

- в случае возникновения или угрозы аварий, связанных с обращением с отходами, которые наносят или могут нанести ущерб окружающей среде, здоровью или имуществу физических лиц либо имуществу юридических лиц, немедленно информировать об этом федеральные органы исполнительной власти в области обращения с отходами, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления.

Пункт 5 дополнить подпунктом 5.3. :

5.3. При проектировании, строительстве, реконструкции, консервации и ликвидации предприятий, зданий, строений, сооружений и иных объектов, в процессе эксплуатации которых образуются отходы, граждане, которые осуществляют индивидуальную предпринимательскую деятельность без образования юридического лица (далее - индивидуальные предприниматели), и юридические лица обязаны:
-

соблюдать экологические, санитарные и иные требования, установленные законодательством Российской Федерации в области охраны окружающей среды и здоровья человека;
- иметь техническую и технологическую документацию об использовании, обезвреживании образующихся отходов.

Глава Навлинского

Сельского поселения
Л.В. Веселов